2024 年５月 10 日

各  位

上場会社名    株式会社平賀

代表者      代表取締役社長 中前 圭司

（コード番号  7863）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 上出 真太朗

（TEL      03－3991－4541）

2024年３月期 通期業績予想と実績との差異、並びに繰延税金資産の計上、及び剰余金の配当

(増配)に関するお知らせ

2024 年２月９日に公表しました 2024 年３月期の通期（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）の業績予想

と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、繰延税金資産の計

上、及び本日開催の取締役会において、2024 年３月期の期末配当について下記のとおり決議いたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 通期業績予想と実績との差異

  （2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

当 期 純 利 益

（ 百 万 円 ）

１株当たり

当 期 純 利 益

（ 円 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 9,300 460 530 370 127.81

実  績  値  （ Ｂ ） 9,954 494 565 565 195.92

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 654 34 35 195 －

増  減  率 （ ％ ） 7.0 7.5 6.7 52.7 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
9,010 458 523 395 136.74

業績予想との差異理由

売上高につきましては、継続して取り組んでいる新規顧客開拓や既存顧客への新商材販路拡大により、業

績予想を上回りました。損益面につきましても、売上高の増加や原材料コストの上昇に対応した価格転嫁を

含む柔軟な価格戦略、生産部門での生産性向上の取り組みにより、営業利益、経常利益が業績予想を上回り、

当期純利益につきましては、保有株式売却による特別利益 39 百万円の計上に加え、以下２．に記載のとおり、

繰延税金資産の計上に伴う法人税等調整額の発生により、税金費用が減少することから前回予想を大きく上

回ることとなりました。

２．繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、2024 年３月期決

算において、繰延税金資産の計上に伴い法人税等調整額 143 百万円を計上することとなりました。

３．2024 年３月期 剰余金の配当(増配)について

  決 定 額
直近の配当予想

(2024 年２月９日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基 準 日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 40 円 00 銭 30 円 00 銭 30 円 00 銭

配 当 金 総 額 115 百万円 ― 86 百万円

効 力 発 生 日 2024 年 6 月 28 日 ― 2023 年 6 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

理由

当社は、株主の皆様に対して安定した配当を行いつつ、中長期的な利益成長の実現によって企業価値向上

に取組んでおります。

2024 年３月期の１株当たりの期末配当につきましては、通期業績実績が予想を上回ることとなりましたの

で、１株当たり 40 円を予定しております。（従来の予想は１株当たり 30 円）

なお、本件につきましては、2024 年６月の定時株主総会に付議する予定です。

 以   上